
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900051

51

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/04913 (7421) - Cesup Compras e Contratações São Paulo;
Oitavo Termo de Aditivo ao contrato 201674218841; CONTRATADA: CERT LTDA; OBJETO:
Alteração das Cláusulas Terceira e Oitava e dos Documentos 02, 04 e 05; Assinatura em
07/07/2021.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL - Brasília-DF (8876-5) Segundo Termo Aditivo para
prorrogação do prazo de execução do convênio 17.225. Convenente: Organização do povo
que luta - OPL.

AVISO DE ALTERAÇÃO

LEILÃO OFICIAL 2020/920048(9101), CESUP PATRIMÔNIO PR. OBJETO: Venda de
bens imóveis, situado no estado de MS. Comunicamos que a arrematante do Lote 03, JE
COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI, CNPJ 22.069.617/0001-04, foi considerado
desistente em atendimento ao Edital item 19.1.4: manifestar-se expressamente nesse
sentido, por meio do Termo de Desistência - Anexo 05.

SONIA MARIA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

ATIVOS S/A. COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS
FINANCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021/003

ESPÉCIE: CONTRATANTE: ATIVOS S.A. SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS.
CONTRATADA: PWC STRATEGY& DO BRASIL CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA., CNPJ nº
33.806.738/0001-08. OBJETO: Prestação de serviços de assessoria para apoiar a Ativos S.A.
Securitizadora de Créditos Financeiros e Ativos S.A. Gestão de Cobrança e Recuperação de
Créditos na decisão sobre o caminho estratégico de securitização de direitos creditórios.
VIGÊNCIA: 12 (doze) semanas. Valor da contratação: R$ 2.460.641,40. Fundamentação
Legal: Inexigibilidade de Licitação - inciso II do art. 30 da Lei nº 13.303/16 Regulamento de
Licitações e Contratos da Ativos - RLC. Data de Assinatura: 06/07/2021.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00001/2017, firmado em 01.02.2017, Favorecido: RCM
INTELIGENCIA E LOCACAO DE CONTACT CENTER EIRELI; Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 01.07.2022, repactuação do preço do aluguel e alteração
redacional; Valor: R$ 3.788.964,00.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A - BNB, sociedade de economia mista,
CNPJ nº 07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré,
Fortaleza - CE, CEP: 60.743-902, através de seu representante legal, NOTIFICA o Sr. Celso
Pinto Mangueira, CPF: 314.440.757-72, que se encontra em local incerto e não sabido,
quanto à não comprovação da regular aplicação dos recursos repassados do Convênio
FUNDECI nº 2012/330. Desta forma, concede-se o prazo de 10 dias, a contar da publicação
deste edital, para apresentar manifestação capaz de sanear as ocorrências ou depositar no
Banco do Nordeste, Ag. 28, C/C 1936-8, valor de R$ 24.702,30, posição: 28/06/2021. O não
cumprimento das providências implicará o registro do seu nome no CADIN, Lei nº
10.522/2002, bem como a instauração de tomada de contas especial. O processo terá
continuidade independentemente de sua manifestação.

ROBERTO CARLOS VIEIRA DA SILVA
Autoridade Tomadora de Contas Especial

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA Nº 7/2021

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A, divulga AVISO DE SOLICITAÇÃO DE
PROPOSTA, com objetivo de coletar referência de preço para a contratação dos serviços de
Avaliação/Validação de Modelos de Gerenciamento de Risco e de Capital conforme
exigências da Resolução 4.557/2017. As empresas interessadas deverão encaminhar as
propostas para o endereço eletrônico 1673@bnb.gov.br, em consonância com o anexo de
orientações, até o dia 30/07/2021. O Documento poderá ser acessado por meio do
seguinte link: https://www.bnb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/rfi-rfp-
audiencias-econsultaspublicas.

JOÃO VICTOR BARROS SAMPAIO
Gerente de Controles Internos e Compliance e. e.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato nº 149413/DPCP - CUSD de uso do sistema de Distribuição e Contrato nº
149414/DPCP - CCER de Compra de energia regulada. Por Dispensa de Licitação (Artigo 29
inciso X da Lei 13.303/16) - Processo nº 048/2020. Com publicidade "a posteriori". Objeto:
Contratação de serviços - Fornecimento de energia elétrica para a Unidade Armazenadora
de Avaré. Concessionária: COMPANHIA JAGUARI DE ENERGIA S/A, CNPJ nº
53.859.112/0001-69. Valor estimado em R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), vinculado à
demanda consumida. Início da vigência em 20/10/20 e 14/11/20 nos termos da Cláusula III,
item 3.1. Data de Assinatura: 11/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segunda Renovação automática do Contrato nº 81873/DPCP - CUSD de uso do
sistema de Distribuição e Contrato nº 81872/DPCP - CCER de Compra de energia regulada.
Por Dispensa de Licitação (Artigo 29 inciso X da Lei 13.303/16) - Processo nº 056/2017.
Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica para o Ceasa de Araraquara. Objeto da
Renovação automática: a prorrogação do período de vigência contratual. Concessionária:
COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL, CNPJ nº 33.050.196/0001-88. Valor
estimado em R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), vinculado à demanda consumida.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 05/01/21 nos termos da Cláusula Terceira. Data de
Assinatura: 11/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo nº 054/18-2112-2105-14-030-14-1 ao Contrato nº 054/18-
2112-1904-14-030-14-1. Processo nº 054/18. Decorrente do Pregão Eletrônico nº
037/2018. Objeto: Contratação de Serviços - Limpeza, Conservação e Higienização para os
Entrepostos Cegua, Cepir, Cesjc e Cesor. Objeto do Quarto Termo Aditivo nº 054/18-2112-
2105-14-030-14-1: a prorrogação do período de vigência contratual, a repactuação e os
valores mensal e global do período, os valores anteriores e a atualização da garantia
contratual. Contratada: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
79.283.065/0001-41. Valor total de: R$ 1.506.989,76 (um milhão, quinhentos e seis mil,
novecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos) nos termos da Cláusula
Quarta. Vigência: 57 (cinquenta e sete) dias a partir de 05/06/2021 nos termos da Cláusula
Terceira. Data de Assinatura: 01/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 024/19-2174-2105-07-020-10-1 ao Contrato nº 024/19-
2174-2007-07-020-10-1. Processo nº 024/19. Decorrente do Pregão Eletrônico nº
025/2019. Objeto: Contratação de serviços - Locação de veículos de linha pesada - item 1.
Objeto do Primeiro Termo Aditivo nº 024/19-2174-2105-07-020-10-1: a prorrogação do
período de vigência contratual, os valores mensal e global do período e reajuste, a
atualização da garantia contratual e a alteração subjetiva. Contratada: STABILITA LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 02.938.208/0001-81.
Valor total de: R$ 152.500,00 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais) nos termos
da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 01/09/2021 nos termos da
Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 08/07/2021.

AV I S O

O Diretor Presidente da Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à deliberação em Reunião da
Diretoria Executiva realizada em 07 de maio de 2021, que aprovou o modelo de Contrato
Remunerado de Concessão de Uso a título transitório aos atuais portadores de TPRU com
prazo indeterminado nos Entrepostos do interior, CONCEDE o prazo de 30 dias, a partir
desta publicação, para que os interessados, compareçam à Administração de cada
Entreposto onde possuem suas áreas para regularização de suas áreas, o que possibilitará
a assinatura dos Contratos de Concessão Remunerada de Uso pelo prazo de dez anos,
atendendo as disposições contidas no Acórdão TCU nº 2050/2014..

São Paulo, 8 de Julho de 2021.
RICARDO AUGUSTO NASCIMENTO DE MELLO ARAUJO

Diretor Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo: nº 062/2021. Objeto: Concessão Remunerada de Uso das áreas vagas
AM e AMJ do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo, conforme quantidades e
especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. A Presidência da C EAG ES P ,
homologou o Pregão Eletrônico acima referido, sendo declaradas vencedoras as licitantes
como segue:

. Item Licitante C P F/ C N P J Área Proposta
Comercial

. 2 Stock Hortifruti Ltda 37.411.072/0001-31 AM - A
Boxe 01

R$ 6.510,00

. 3 Stock Hortifruti Ltda 37.411.072/0001-31 AM - A
Boxe 02*

Mezanino

R$ 7.210,00

. 4 Gm Central De Compras
Comercio, Representações
E Transportes Ltda - Epp

09.305.612/0001-67 AM - C
Boxe 01*

Mezanino

R$ 6.300,00

. 5 Granja Diamantino Ltda 28.979.827/0001-08 AM - F
Boxe 10

R$ 9.050,00

. 6 Cristiano AA -
Hortifrutigranjeiro Eireli

29.071.682/0001-05 AMJ - A
Boxe 03*
Mezanino

R$ 6.200,00

. 7 Biobag Comercio De
Plastico Ltda

37.739.840/0001-80 AMJ - A
Boxe 05

R$ 7.310,00

. 8 Antonio Firmino
Rodrigues

40.129.844/0001-51 AMJ - B
Área 01

R$ 190,00

. 9 Giovane Cosme De
Gouveia

33.237.270/0001-70 AMJ - B
Área 02

R$ 160,00

. 11 Arildo Cypriano 017.050.377-12 AMJ - B
Área 04

R$ 664,24

. 12 Zacarias Sarraff 272.931.736-87 AMJ - B
Área 05

R$ 350,00

. 14 Nicari Comercio E
Distribuicao Ltda

32.672.816/0001-58 AMJ - B
Módulo

101

R$ 620,01

. 15 Primos Embalagens Ltda 64.999.733/0001-64 AMJ - B
Módulo

102

R$ 612,01

. 16 Primos Embalagens Ltda 64.999.733/0001-64 AMJ - B
Módulo

103

R$ 612,01

. 17 Primos Embalagens Ltda 64.999.733/0001-64 AMJ - B
Módulo

104

R$ 612,01

. 18 Arildo Cypriano 017.050.377-12 AMJ - B
Módulo

115

R$ 178,00

. 19 Victor Colnago Consul 433.351.888-10 AMJ - B
Módulo

116

R$ 616,50

. 20 Victor Colnago Consul 433.351.888-10 AMJ - B
Módulo

117

R$ 616,50

. 21 Victor Colnago Consul 433.351.888-10 AMJ - B
Módulo

118

R$ 679,50

. 22 Victor Colnago Consul 433.351.888-10 AMJ - B
Módulo

119

R$ 679,50

. 23 Victor Colnago Consul 433.351.888-10 AMJ - B
Módulo

120

R$ 679,50

São Paulo, 8 de julho de 2021.
MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Processo: nº 076/2021. OBJETO: Concessão Remunerada de Uso para diversas
Áreas Vagas do ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo, conforme quantidades e
especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Edital: a partir de
12/07/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal,
1946 Ed EDSED III - SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou https://www.ceagesp.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-09T02:42:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




